
ill 
Российская Федерация 
Новгородская область

ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2023 № 79/4 
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета тарифной политике 
Новгородской области от 12.12.2018 № 62/1

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 "О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами", приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 
"Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Положением о 
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, 
комитет по тарифной политике Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление комитета тарифной политике Новгородской 

области от 12.12.2018 № 62/1 «О производственной программе,
долгосрочных параметрах регулирования и предельных единых тарифах на 
услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 
отходами по зоне деятельности 3 - общества с ограниченной
ответственностью "Экосервис" на 2019 - 2023 годы» изменения:

1.1. Заменить в заголовке к тексту слова «О производственной 
программе, долгосрочных параметрах регулирования и предельных единых 
тарифах » на «О предельных единых тарифах», слова «на 2019 -  2023 годы» 
на «на 2019 -  2027 годы»;

1.2. Исключить пункты 1, 2, приложения № 1, № 2 к постановлению;
1.3. Изложить пункт 3 в редакции:
«1. Установить предельные единые тарифы на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по зоне

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
*  ЛО "

/

Регистрационный № _

КОМИТЕТ ПО



2

деятельности 3 - общества с ограниченной ответственностью "Экосервис" 
на 2019 - 2027 годы согласно приложению № 1.»;

1.4. Изложить пункт 4 в редакции:
«2. Предельные тарифы, установленные в пункте 1, действуют 

с 1 января 2019 года по 31 декабря 2027 года»;
1.5. Считать пункт 5 пунктом 3;
1.6. Изложить приложение N ° 3 к постановлению в редакции:

«Приложение № 1 
к постановлению 

комитета по тарифной политике 
Новгородской области 

от 12.12.2018 № 62/1

Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами - по зоне деятельности 3 

общества с ограниченной ответственностью "Экосервис" на 2019 - 2027 годы



3

№
п/п

Потребители
услуги

Величина и период действия тарифов <*>

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

с 01.01 
по
30.06

с 01.07 
по 31.12

с 01.01 
по 30.06

с 01.07 
по 31.12

с 01.01 
по 30.06

с 01.07.2021 по 
день
истечения 
десяти дней 
после
официального
опубликования
постановления
комитета по
тарифной
политике
Новгородской
области от
23.08.2021 №
37

со дня, 
следующего 
по истечении 
десяти дней 
после
официального 
опубликования 
постановления 
комитета по 
тарифной 
политике 
Новгородской 
области от
23.08.2021 
№ 375 п о

31.12.2021

с 01.01 по 
30.06

с 01.07 
no31.ll

с 01.12 
по 31.12

с 01.01 по 
31.12

1 Потребители, 
кроме 
населения, 
руб./куб. м

266,53 273,74 273,74 301,12 301,12 334,00 433,22 408,35 408,35 654,73 654,73

2 Население, 
руб./куб. м 
<**> <***>

266,53 273,74 273,74 301,12 301,12 334,00 334,00 334,00 347,36 378,62 378,62



4

Продолжение

№ п/п Потребители
услуги

Величина и период действия тарифов <*>

2024 год 2025 год 2027 год 2028 год

с 01.01 по 
30.06

с 01.07 по 
31.12

с 01.01 по 
30.06

с 01.07 по 
31.12

с 01.01 по 
30.06

с 01.07 по 31.12 с 01.01 по 
30.06

с 01.07 по 
31.12

1 Потребители, 
кроме 
населения, 
руб./куб. м 654,73 824,72 824,72 857,71 857,71 892,02 892,02 927,70

2 Население, 
руб./куб. м <**>,

378,62 446,77 446,77 513,79 513,79 590,85 590,85 679,48

<*> Налогом на добавленную стоимость не облагается.
<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
<***> Устанавливаются в соответствии с частями 11, 12 статьи 24.9 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах 

производства и потребления", областным законом от 22.12.2022 № 251-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», постановлением министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской 
области от 21.12.2022 № 10 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 2023 - 2025 годах на возмещение недополученных 
доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по обращению с твердыми 
коммунальными отходами по тарифам для населения».».



5

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель к 
по тарифной п 
Новгородской| ленко

http://www.pravo.gov.ru

